
UCHWAŁA NR 41/XXXV/17
RADY GMINY WISKITKI

z dnia 20 września 2017 r.

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn.zm.),  art. 6r ust. 3-3d ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2017r., poz. 1289),  po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żyrardowie,  Rada Gminy 
Wiskitki uchwala, co następuje:

§ 1. 
1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia na terenie gminy Wiskitki usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w szczególności:
1) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości,
2) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

2. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości z terenu gminy Wiskitki 
przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

§ 2. 
1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, odbierane będą od właścicieli nieruchomości odpady komunalne wg podziału na 
następujące frakcje:
1) odpady niesegregowane (zmieszane);
2) odpady z papieru, tektura, odpady opakowaniowe z papieru i tektury;
3) opakowania wielomateriałowe, drobny metal, tworzywa sztuczne;
4) szkło (bezbarwne i kolorowe);
5) odpady ulegające biodegradacji w tym opakowania ulegające biodegradacji i odpady zielone;
6) przeterminowane leki, które będą wydzielone przez właścicieli ze strumienia odpadów komunalnych 

i odbierane przez Wykonawcę ze specjalistycznych pojemników znajdujących się w aptekach na 
terenie gminy Wiskitki;

7) zużyte baterie, które będą wydzielone przez właścicieli ze strumienia odpadów komunalnych 
i odbierane przez Wykonawcę ze specjalistycznych pojemników, zlokalizowanych w placówkach 
oświatowych i Urzędzie Gminy;

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;
9) akumulatory;
10) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

Id: AD3CB529-6090-4B47-A46E-3E4910EA7E8B. Podpisany Strona 1



11) odpady budowlano - remontowe i rozbiórkowe powstające w wyniku drobnych remontów 
domowych do 2m3 w skali roku kalendarzowego;

12) chemikalia;

13) zużyte opony od samochodów osobowych do 16 sztuk w skali roku kalendarzowego.
2. Wykonawca wyłoniony w drodze przetargu ma obowiązek wyposażyć nieruchomości zamieszkałe:

1) w nieruchomościach jednorodzinnych w worki do segregacji odpadów oraz pojemniki przeznaczone 
do zbierania na terenie nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych,

2) w nieruchomościach wielorodzinnych w pojemniki lub worki do segregacji odpadów oraz  pojemniki 
/ kontenery  przeznaczone do zbierania na terenie nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych,

3) w nieruchomościach na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w worki do segregacji odpadów oraz  pojemniki 
przeznaczone do zbierania na terenie nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych.

§ 3. 
Ustala się następującą minimalną częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości z obszarów zabudowy jedno - i wielorodzinnych oraz nieruchomości na których znajdują 
się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na 
terenie gminy Wiskitki:

1. odpady niesegregowane (zmieszane) umieszczane w kontenerach/pojemnikach – dwa razy 
w miesiącu sprzed posesji,

2. odpady zbierane selektywnie:
1) odpady ulegające biodegradacji w tym opakowania ulegające biodegradacji i odpady zielone 

w miesiącach od maja do listopada umieszczane w kontenerach/pojemnikach lub workach koloru 
brązowego w ilości dwóch worków – raz na miesiąc – sprzed posesji;

2) szkło (bezbarwne i kolorowe) umieszczane w kontenerach/pojemnikach lub workach w kolorze 
zielonym – raz na miesiąc – sprzed posesji;

3) odpady z  papieru, tektura, odpady opakowaniowe z papieru i tektury umieszczane 
w kontenerach/pojemnikach lub workach w kolorze niebieskim – raz na kwartał – sprzed posesji

4) tworzywa sztuczne, drobne metale, opakowania wielomateriałowe, umieszczane w pojemnikach lub 
workach koloru żółtego  – raz na miesiąc sprzed posesji;

5) przeterminowane leki  - z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu pojemników;
6) zużyte baterie - z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu pojemników,
7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlano 

- remontowe i rozbiórkowe powstające w wyniku drobnych remontów domowych do 2m3, w skali 
roku kalendarzowego, chemikalia,  akumulatory, zużyte opony od samochodów osobowych do 
16 sztuk w sakli roku kalendarzowego - dwa razy do roku sprzed posesji.

§ 4. 
Określa się następujący sposób świadczenia usług przez Punk Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych:

Id: AD3CB529-6090-4B47-A46E-3E4910EA7E8B. Podpisany Strona 2



1. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych bezpłatnie przyjmowane są od 
właścicieli nieruchomości następujące frakcje segregowanych odpadów komunalnych z terenu gminy 
Wiskitki, pochodzące z nieruchomości zamieszkałych:
1) papier i tektura oraz opakowania z papieru i tektury;
2) opakowania metalowe i drobne metale;
3) tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych;
4) opakowania wielomateriałowe;
5) szkło oraz opakowania ze szkła;
6) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym opakowania ulegające biodegradacji i odpady 

zielone w ilości dwóch worków;
7) przeterminowane leki i chemikalia;
8) zużyte baterie i akumulatory;
9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;
10) meble i inne odpady wielkogabarytowe;
11) odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne- do 2m3 w  skali roku 

kalendarzowego; 
12) zużyte opony od samochodów osobowych - do 16 sztuk w  skali roku kalendarzowego;
13) odzież i tekstylia.

2. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmuje odpady tylko od mieszkańców 
gminy Wiskitki po okazaniu dokumentu tożsamości oraz ostatniego dowodu wniesienia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

3. Odpady dostarczone do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych muszą być 
posegregowane i nie mogą być zanieczyszczone innymi odpadami.

4. Jako punkty selektywnego zbierania odpadów uznaje się również ogólnodostępne pojemniki 
ustawione na terenie gminy, jak również zbiórkę do mobilnych stanowisk, w tym także zbiórki uliczne 
i objazdowe.

5. Informacje dotyczące lokalizacji punktu oraz terminów i godzin jego funkcjonowania dostępne 
będą na stronie internetowej gminy: www.wiskitki.pl .

6. Operator punktu może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli ich rodzaj i ilość wskazują na to, że 
nie powstały w gospodarstwie domowym lub nie są odpadami komunalnymi.

§ 5. 
Określa się następujący tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków 

niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych:
1) niewłaściwe świadczenie usług zgłaszane jest niezwłocznie po zaistnieniu zdarzenia, w formie 

pisemnej lub elektronicznie na adres e-mail: sekretariat@wiskitki.pl lub osobiście w Urzędzie Gminy 
Wiskitki, ul. Kościuszki 1, 96-315 Wiskitki tel.: 46 854 50 14- pokój nr 2,

2) zgłoszenie powinno zawierać opis i datę niewłaściwego zachowania (działania lub zaniechania) 
przedsiębiorcy oraz dane zgłaszającego (imię, nazwisko, adres),

3) w miarę możliwości do zgłoszenia należy dołączyć dowody (np. zdjęcia, oświadczenia innych 
świadków zdarzenia) potwierdzające niewłaściwe świadczenie usług przez przedsiębiorcę.

Id: AD3CB529-6090-4B47-A46E-3E4910EA7E8B. Podpisany Strona 3

http://www.wiskitki.pl/


§ 6. 
Niesegregowane odpady komunalne (zmieszane) oraz odpady ulegające biodegradacji odbierane od 

właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, z terenu gminy Wiskitki będą 
przekazywane do Regionalnej Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych wskazanej w  
Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 
2018-2023.

§ 7. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiskitki.

§ 8. 
Uchwała podlega ogłoszeniu w BIP Urzędu Gminy w Wiskitkach  oraz na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Gminy w Wiskitkach  oraz w sołectwach Gminy Wiskitki.

§ 9. 
Traci moc Uchwała Nr 34/XX/16 Rady Gminy Wiskitki z dnia 24 czerwca 2016 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę zagospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z dnia 14 lipca 2016r.,  poz. 6621).

§ 10. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.

 

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY

Leszek Śmigiera

Id: AD3CB529-6090-4B47-A46E-3E4910EA7E8B. Podpisany Strona 4




